
На основу члана 159. Закона о основама система образовања и васпитања 

(„Службени гласник РС“, број 72/09 и 52/2011),  члана 20. и 32. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07), члана  37. став 1. тачка 33. Статута 

општине Дољевац („Службени лист Града Ниша“, број 69/2008,  89/2010,  14/2012 

32/2012 и 70/2012),   

Скупштина  општине Дољевац, на седници одржаној дана 30.01.2013.године, 

доноси 

 

ОДЛУКУ   

О ФИНАНСИЈСКИМ ИЗДВАЈАЊИМА У ВЕЗИ  СА ОБРАЗОВАЊЕМ 

 

 

Члан 1. 

Овом Одлуком одобравају  се финансијска издвајања за основно  и средње 

образовањем из буџета општине: 

 I Основно образовање 

- Превоз ученика до 4км; 

- једнократну новчану помоћ за ученике првог разреда основне школе „Вук 

Караџић „ Дољевац, школске  2013/2014;   

- ученичке награде; 

- друге потребе у складу  са опредељеним средствима у буџету општине. 

II Средње образовање 

- накнаде превоза за запослене; 

- текуће поправке и одржавања; 

- материјални трошкови; 

- трошкови за набавку машина и опреме; 

- ученичке награде. 

 

Члан 2. 

Висину једнократне новчане помоћи за ученике првог разреда основне 

школе „Вук Караџић „ Дољевац, школске  2013/2014, утврђује председник Општине  у 

складу са Одлуком о буџету општине Дољевац за 2013. годину. 

 

Члан 3. 

Средства за исплату финансијских издвајања, на основу ове Одлуке обезбеђена 

су у буџету општине Дољевац за 2013. годину.  

 

Члан 4. 

О спровођењу  ове Одлуке стараће се  Општинска управа – Одељење за 

привреду и финансије и Одељење за општу управу и ванпривредне делатности 

 

Члан 5. 

Одлуку објавити у“Службеном листу Града Ниша“. 

 

Број:  400-18 

У Дољевцу, 30.01.2013. године 

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

Председник  

Томислав Митровић 


